
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Dirigente dell’U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali, Arch. Filippo Ciaglia, quale Responsabile Unico del 

Progetto

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AD AFFIDARE, IN ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP, LA FORNITURA 

DI UN QUANTITATIVO DI GASOLIO DA CONSEGNARE AL SERBATOIO A SERVIZIO DEL GRUPPO 

ELETTROGENO PRESSO IL POLO OSPEDALIERO “BUSONERA” DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO 

I.R.C.C.S. DI PADOVA

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si determina di affidare, in adesione alla Convenzione 

Consip “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 13 – Lotto 3” e ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. 

b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura e consegna di un quantitativo di gasolio presso il serbatoio a servizio 

del gruppo elettrogeno del Polo Ospedaliero “Busonera” dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di 

Padova, all’impresa aggiudicataria “Q8 QUASER S.r.l.” con sede legale a Roma (RM), viale Oceano Indiano 

n. 13, per un importo pari a € 6.166,16 IVA al 22% inclusa – Comm. IOV3139 – CIG Master A030E3F878 – 

CIG Derivato B619A2CF69.

PREMESSO che:

- il polo ospedaliero “Busonera” dell’Istituto Oncologico Veneto, sito in via Gattamelata n. 64 a Padova, 

è provvisto di generatori d’emergenza, a servizio del parco tecnologico-impiantistico istituzionale, il 

cui funzionamento necessita di occasionali rifornimenti energetici in carburante e gasolio per 

autotrazione;

- in concomitanza alla sostituzione di uno dei vecchi impianti con un nuovo generatore è stata 

riscontrata, da parte della UOSD Servizi Tecnici e Patrimoniali, l’obsolescenza del gasolio giacente e 

la necessità di provvedere allo stoccaggio di nuovo carburante nella cisterna a servizio dei generatori, 

al fine di garantire la corretta erogazione ed il funzionamento degli impianti di emergenza; 

DATO ATTO che: 

- la UOSD Servizi Tecnici e Patrimoniali ha quantificato, sulla base della capienza e delle computazioni 

dei consumi pregressi, in 4.000 litri la necessità di approvvigionamento una tantum del serbatoio 

esistente; 

- questo Istituto, per la tipologia di fornitura in parola, è tenuto a far ricorso alle convenzioni CONSIP 

attive ovvero alle convenzioni stipulate dal soggetto aggregatore regionale Azienda Zero, attraverso i 

relativi portali telematici, a norma dell’art. 1, comma 548 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 e 

ss.mm.ii.;

- in data 19/03/2025, mediante la piattaforma telematica Acquistinretepa, è stato inviato al fornitore “Q8 

Quaser S.r.l.” di Roma, aggiudicatario della convenzione Consip S.p.A. denominata “Carburanti 

extrarete e gasolio da riscaldamento 13 - Lotto 3”, l’Ordine Diretto di Attivazione-Contratto n. 

8445855, per la fornitura di 4.000 litri di gasolio “Artico” per autotrazione, da consegnare presso la 

cisterna di gasolio a servizio del gruppo elettrogeno dell’Ospedale Busonera dell’Istituto Oncologico 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

Veneto I.R.C.C.S. di Padova - Comm. IOV3139 – al prezzo netto stabilito di € 5.054,23 (euro 

cinquemilacinquantaquattro/23) incluse accise e IVA al 22% esclusa; 

ACCERTATO che l’ammontare della fornitura e consegna in oggetto è ricompreso entro l’importo di € 

140.000,00 e pertanto ricorrono le condizioni per un affidamento diretto, in adesione alla Convenzione, ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023;

CONSIDERATO che, trattandosi di adesione a Convenzione, la società Consip S.p.A. ha provveduto, alla 

verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti dagli artt. 52 e 94 e ss. del D.Lgs. n. 36/2023, da 

parte del fornitore;

CONSIDERATO, altresì, che è stata acquisita e conservata agli atti la verifica della regolarità contributiva 

tramite l’acquisizione di DURC valido;

RILEVATA l’avvenuta acquisizione del codice identificativo di gara derivato CIG B619A2CF69, tramite la 

piattaforma certificata Acquistinretepa di Consip S.p.A.;

PRECISATO che l’importo complessivo derivante dal presente provvedimento, pari a € 6.166,16, IVA al 

22% compresa, e sarà imputato al conto di costo n. 40010203 “Combustibili, carburanti e lubrificanti” del 

Bilancio 2025;

RICORDATO che, in data 10/03/2025, è stato eseguito un intervento tecnico preventivo di bonifica della 

cisterna di gasolio a servizio del gruppo elettrogeno dell’Ospedale Busonera di Padova, al fine di predisporre 

la consegna del quantitativo di gasolio convenuto;

RITENUTO quindi necessario e opportuno, al fine di perseguire gli obiettivi di efficienza ed economicità 

nella gestione degli approvvigionamenti degli impianti e di garantire la continuità e il regolare svolgimento 

delle attività istituzionali, aderire alla Convenzione CONSIP “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 

13 - Lotto 3 – ID Sigef 2719” per la fornitura e consegna del gasolio in parola;

per quanto sopra richiamato e premesso

IL DIRIGENTE DELL’U.O.S.D. SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI

VISTO il D.Lgs. 36/2023 e s. m. e i.;

VISTA la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO il “Regolamento aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore 

inferiore alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”, per la parte ancora vigente;

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente legislazione 

statale e regionale;

VISTA la Delega del Direttore Generale di cui al prot. IOV n. 5108 dell’11/03/2024;

DETERMINA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate

1. di aderire alla Convenzione Consip “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 13 – Lotto 3 - 

ID Sigef 2719”, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023;

2. di dare atto che l’acquisto di pertinenza dell’Istituto Oncologico Veneto IRCCS rientra nel Lotto 3, 

per il quale risulta validamente aggiudicataria l’impresa “Q8 QUASER S.r.l.” con sede legale a Roma 

(RM);

3. di affidare pertanto, mediante invio di apposito Ordinativo di Acquisto on-line, all’impresa “Q8 

QUASER S.r.l.”, viale Oceano Indiano n. 13 - 00144 Roma, la fornitura e consegna di 4000 litri di 

gasolio “Artico” per autotrazione, destinato al serbatoio del gruppo elettrogeno dell’Ospedale 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

“Busonera” di Padova, per un importo pari a € 6.166,16, IVA al 22% compresa – Comm. IOV3139 – 

CIG Master A030E3F878, CIG Derivato B619A2CF69;

4. di dare atto che l’operatore economico ha accettato le condizioni dell’Ordinativo di Acquisto on-line 

(OdA);

5. di prendere atto che il contratto si intende stipulato tramite l’emissione dell’Ordine Diretto di Acquisto 

on-line, mediante le funzioni presenti sul portale www.acquistinretepa.it, con l’applicazione delle 

condizioni economiche e generali previste nella Convenzione “Carburanti extrarete e gasolio da 

riscaldamento 13 – Lotto 3 - ID Sigef 2719”;

6. di stabilire che il RUP della procedura è il Dirigente responsabile dell’UOSD Servizi Tecnici e 

Patrimoniali, arch. Filippo Ciaglia;

7. di riconoscere che l’importo complessivo derivante dal presente provvedimento, pari a € 6.166,16, 

IVA al 22% compresa, è imputato al conto di costo n. 40010203 “Combustibili, carburanti e 

lubrificanti” del Bilancio 2025;

8. di adempiere agli obblighi di pubblicità e trasparenza previsti dalla normativa vigente in materia con 

la pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale 

di questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

UOSD Servizi Tecnici e Patrimoniali

Arch. Filippo Ciaglia

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


